
POLITIKAI NAPILAP
R CSONGRÁDVÁRMEGYEI GAZDASÁGI EGYESÜLET HIVATALOS KÖZLÖNYE

e, ■'
ELŐFIZETÉSI ÁR;

H E L Y B E N :  V I D É K E N  j

® sre . . 4 kor, [ Félévre . t  8 —-C 
ö^yBdévro . 2 kor, | Negyedévre Ő & £

Ffitetís szerkeszti és laptutajdontra 
SZABÓ JÓZSEF.

Szerkesztőség és kiadóhivatal! 
SZENTES. PETÖFI-UTCZA 5, s 2 á »••(•fonnia 3Z> ’ **''
Megjelenik — hétfő kivételével — tíiindenfTSgw

M agánórák 
a po litikában

Budapest, szept. 5.
Andrássy Gyula gróf nyolca

dikén Budapestre jön, azután 
itt is marad egy hétig, amig 
pártját megalakítja, s nap-nap 
után magánórákat ad uj és régi 
híveinek a politikából ; termé
szetesen az uj párt politikájából. 
Ekkor ismerteti meg a prog- 
ramniot, amelyért ezentúl al
kotmánypárt, vagy Deák-párt 
cim alatt akar hadakozni, ügy 
volt, hogy bizalmas értekezletet 
hívnak egybe, most azonban 
változott a terv, a vezér külön 
előadást tart minden alparancs- 
nokának.

Az első pártalakulás tegnap 
voit Marosvásárhelyen. A párt- 
alakitó gyűlésen a Kossuth-párt 
volt alelnöke, Désy Zoltán be
szélt, egyebek közt ezeket mon
dotta :

— Romokban hever az or
szágban minden. Összetépve az 
alkotmány, meggyalázva a köz- 
erkölcs és válságban az ország 
gazdasági érdekei. Ezek között 
félre kell tenni minden diffe
renciát és egyesülni kell mind- 
azoinak a közei jövő feladatai
nak megoldására, akik az ország 
veszélyeztetett érdekeit többre 
becsülik a saját önző érdeke
iknél.

Függetlenségi és néppárti kép
viselők ma este kelletlenül tár
gyalták Désy Zoltánnak ezt a 
kijelentését, amely — szerintük 
— annyit jelent, hogy az And- 
rássy-párton kívül más politi
kai csoportosulásnak nincs is 
létjogosultsága.

Mezössy Béla, a Kossuth-párt 
egyik volt alelnöke, szintén csat
lakozik az Andrássy-párthoz.

Értesítem a n. é. közönséget, hogy
úgy mint eddig, továbbra ^ n a p o n ta  kétszer friss  sütemény

a fehér kenyér kilója 28 fillér,

valamint kitűnőnek elismert házi
kenyér
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Határ
m egállap itás.

Szentes, szept. 5.
Bolgárország delegátusai — ha iga

zak a konstantinápolyi hírek — ma 
voltak először a nagyvezérnél. Ezzel 
kezdődött meg Törökország és Bul
gária között forma szerint az egyez
kedés. Holnap talán már hozzáfognak 
a békefeltételek tárgyalásához is. A 
törökök azt hiszik, hogy a tárgyalás 
nem tart soká. A határmegállapitás 
és a fogoly kicserélés a fökérdés; az 
utóbbit illetőig nem lesz szükség hosz- 
szabb alkura, ami meg a határmeg- 
állapitást illeti, a török minden kö
rülmény közepette ragaszkodik Dri- 
nápoly megtartásához.

Albániában is nemsokára sorra ke
rül a határrendezés. Mufid albán kül
ügyminiszter egy újságírónak arra a 
kérdésére, lesz-e Albániának hadse
rege, igy válaszolt:

— Albánia sem lehet el hadsereg 
nélkül, de a militárizmus drága in
tézmény és tekintetbe véve népünk 
helyzetét egyelőre svájci mintára mi
líciát létesítünk. Modern európai köz- 
igazgatást fogunk teremteni európai 
szakemberek bevonásával. Ami Al
bánia jövő fővárosát illeti, ennek a 
kérdésnek eldöntését fejedelmünknek 
tartjuk fenn.

A kolera.
Budapest, szept. 5.

A kolerajelentések alapján meg le
het állapítani, hogy a betegség inkább 
csak lappang s tömeges megbetege
dés eddig csak Beregmegyében volt. 
Ma Debrecenből és Nyíregyházáról 
kapunk hirt egy-egy gyanús megbe
tegedésről, amelyről azonban még 
nem állapították meg hivatalosan, hogy 
valóban kolera eset volna. A hatósá
gok mindamellett megtették ott is a 
legszigorúbb óvóintézkedéseket. Hor
vátországot meglehetősen elözönlötte 
a betegség, azonban a legutolsó je
lentés már csökkenésről számol be. 
Romániában a legnagyonb mértékben 
dühöng a kolera, azonban a magyar 
hatóságok energiája folytán — leg- 

’ alább eddig — nem tudott Erdélybe 
I jutni. Mai jelentéseink ezek :

Nyíregyháza, szept. 5. 
Ujfehértón Geninger János 49 éves 

fuvaros augusztus 31-én, délután gya
nús körülmények között megbetege
dett és szeptember 2-án, délután 2 
órakor meghalt A holttestet Dohnál 
József dr. vármegyei tiszti főorvos és 
Eötvös Dezső dr. járásorvos föl bon
colta és az elhunyt beleit fölküldték 
Budapestre a bakteriológiai intézetbe. 
Az óvóintézkedéseket a legszélesebb 
körben megtették.

Debrecen, szept. o. 
Tegnap este a városi gázgyárban 

nagy rémü'etot keltett, hogy B. Nagy 
József munkás koleragyanus tünetek 
között megbetegedett. Az esetet nyom
ban jelentették a rendőrségnek, amely 
B. Nagy Józsefet a kórházba szállí
totta. A kórházban megvizsgálták a 
beteget és mivel az orvosok a ko- 
leragyanut alaposnak találták, a kór
házból nyomban eltávolították.

Temesvár, szept. 5. 
Kisbecskerek községben Molnár 

Lajos hatvanéves kubikus, aki To- 
rontálmegve Újvár községéből tért 
haza, tegnap koleragyanus tünetek 
közt megbetegedett. Bechnitz Sándor 
megye főorvos nyomban megjelent a 
községben és habár a beteg állapota 
ma jobbra fordult, elrendelte a kolera 
elleni óvóintézkedéseket.

Palánka, szept. 5. 
Pa’ánkán a szigorú óvórendszabá

lyok ugv látszik eredménnyel jártak, 
mert újabb megbetegedés nem for
dult elő.

Eszék, szept. 5.
A vármegye hatósága a kolera 

miatt megtiltotta a vásárok megtar
tását Szerémmegye egész területén. 
Az igazságügyi és pénzügyi hatósá
gokhoz hivatalos utasitás ment, hogy 
a fertőzött vidékekről megidézett fe
leket ne hívják be.

Zágráb, szept. 5. 
Az országos egészségügyi hivatal 

közlése szerint ma öt koleragyanus 
megbetegedés fordult eló, amelyek 
közül 2 halállal végződött.

Fiume, szept. 5.
A tengerészeti hatóság körrende

letét bocsátót ki a révhivatalokhoz 
és a révkirendeltséghez a Szerbiából 
és Bulgáriából származó áruk és tár
gyak behozatala és átvitele dolgában.
A körrendelet a magyar kormánynak 
az osztrák kormánnyal való megálla
podásán alapszik a kolera behurcolá- 
sának megakadályozása ellen.

Gulyás Ferencz 
kálváriája.

Szentes, szept. 5.
Dr. Gulyás Ferencz szentesi kir. 

tanfelügyelő személyével és magán
életével nap-nap után sokat foglal
koznak a lapok állásától való fel
függesztése óta. Az önhibáján kívül 
szerencsétlen körülmények közzé ju
tott tanférfiu tegnap nyilatkozott a 
„Nap“ cimü fővárosi esti lapban, s 
elmondja kálvária járását. Röviden 
összefoglalva nyilatkozatát megálla
píthatjuk, hogy dr. Gulyás Ferencet 
részben boldogtalan családi élete, rész
ben pedig szerencsétlen birtokspeku
lációja döntötte romlásba.

Mi, akik ismerjük dr. Gulyás Fe
renc tanfelügyelő hivatali és magán
életét nem szóllottunk a dologhoz 
mindaddig, mig az ügy két oldalról 
megvilágítva nincs. Egyik világítás az, 
meiy az egész sajtót foglalkoztatta, 
másik a dr. Gulyás Ferenc nyilatko
zata. A két nyilatkozatból azonban 
most már határozottan megállapíthat
juk, hogy amig dr. Gulyás Ferenc 
nyilatkozata a való tényállást fedi fel, 
addig a többi híresztelés nem egyébb 
rosszakaratú támadásnál. Olyasféle 
valami, mint mikor a haldokló orosz
lánon mindenki rúg még egyet, aki 
csak félt tőle.

Jóleső érzéssel és a szerencsétlen
ségben való teljes részvéttel szögez
zük le azt a tényt is, hogy a felfüg
gesztett tanfelügyelő hivataltársai Kö- 
hányi Gyula s. tanfelügyelő és dr. 
Tibély Elemér tolnok ma bentjártak 
szerkesztőségünkben és megbotrán
kozásuknak adtak kifejezést a felett 
a szemérmetlen hajsza telett, melyben 
dr. Gulyás Ferencnek nap-nap után 
része van. A két tanférfi kijelentette 
előttünk, hogy a felfüggesztett tanfel
ügyelő hivatalában lelkiismeretes, tel
jesen szakképzett és pedáns munka- 
kedvelő volt. Természetes, hogy az 
utóbbi időkben, mikor nyomasztó 
anyagi gondjai és feldúlt családi élete 
energiáját megtörték már nem volt 
az a munkabíró ember, akinek ré
gebben ismerték.

Ehhez a nyilatkozathoz most már 
a magunk részéről csak annyi hozzá
tenni valónk van, hogy dr. Gulyás 
Ferenc még nem az az elveszett em
ber, akinek rosszakarói és ellenségei
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feltüntetni akarjak. Még van rá re
mény, hogy zilált anyagi helyzetét 
rendezni fogja s az ellene emelt vád 
tisztázása után ismét enelt fővel je
lenhet meg azok között, akik most 
követ dobnak feléje.

B orita l- és hus- 
fogyasztás i adó

Szentes, szept. 5.
A városnak lejár ez év végével a 

kincstárral kötött borital és husfogvasz- 
tási adó beszedésének joga.

A várossal f. évi augusztus 14-én 
megkísértett egyezkedési tárgyalás 
alapján a m. kir. pénzügyminisztéri
um rendeletében foglaltak értelmé
ben a szegedi m. kir. pénzügyigaz
gatóság arról értesíti Szentes város 
közönségét, hogy a hivatkozott ren
delet értelmében a pénzügyminiszté
rium a város közönségének bemuta
tott adatait és a fenforgó viszonyok 
iránt tett javaslatait figyelembe véve, 
tekintettel úgy a beszedési jog meg
váltása esetében járó beszedési juta
lékra, mint a közgazdasági viszonyok 
elvárható javulására és a helyes ke
zelés mellett a városi háztartás ré
szére biztosítható jövedelemre hatvan
hatezer koronában állapította meg azt 
az átalányösszeget, mely mellett a 
beszedési jog a város részére bizto
sítható. Ennélfogva felhívja a pénz
ügyigazgatóság a várc-st, hogy 14. nap 
alatt nyilatkozzék, hajlandó-e ezen 
összeget megadni. Az esetben, ha a 
város ezen átalányösszeget meg nem j 
ajánlaná, felhívja a várost a pénzügy- ' 
igazgatóság, hogy a városi szeszfo
gyasztási adopótiék kezelése illetőleg 
bérösszege iránti nyilatkozatát hala
déktalanul nyújtsa hozzá be.

A tanácsnak ennél a dolognál kettő
zött, sőt fokozottabb figyelemmel keli 
körültekinteni. Az általános termelési 
és pénzügyi viszonyok oly kedvezőt
lenek, hogy a kincstár által kívánt 
66000 korona átalány összeget egy
általán nem adhatjuk meg sót a bér
összeg megajánlása iránti javaslatunk
nál is, a nehéz pénzügyi viszonyok 
kellő figyelembe vételével kell eljárni.

E L T A L Á L T A

hogy
a legjobb,

le g o lc s ó b b  O 
szórakozó

h e ly

! Első Szentesi Kenyérgyár 
a Tudornán-os Mozgószinház- , Részvénytársaság.VARJAS ANTAL
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Halálos
szerelem

Szatmárnémeti, szept. 5.
Halálos végű szerelmi tragédia tör

tént a szomszédos Nagysomkuton. 
Egy másodéves jogász szivén lőtte 
magát imádottjának ablaka alatt.

Neves ügyvéd nagysomkuton 01- 
savszky Gyula. A fia, Endre, most 
végezte a jogtudományok második 
évét. A nyarat otthon töltötte. Az 
idei vakációra vendéget is kaptak 
Olsavszkyék. Egy fiatal rokonuk la
kott náluk.

A jogász heves szerelemre gyuladt 
a leány iránt. A szerelmét nem is 
titkolta, sőt hangoztatta azt is, hogy 
megöli magát, mert a leány nem te
het az övé. A fiú elkeseredése rész
ben oktalan volt és érzékeny termé
szetének tulajdonítható. Á család 
ugyanis nem nézte rossz szemmel a 
jogász szerelmét. Sőt mikor a fiatal
ember az édesanyja előtt célozgatott 
sötét terveire, Olsavszkyné kijelen
tette, hogy beleegyezik a házasságba. 
A leány sem idegenkedett tőle.

Az érzékeny fiatalember — úgy 
látszik — nem bízott abban, hogy á 
loány megvárja, mig neki oklevele 
tesz. Ez a kétség módfelett elkeserí
tette. A család félt, hogy a jogász 
beváltja fenyegetését. Elvettek tehát 
kezeügyéböl mindent, amivel kárt te
hetett volna magában, Leküldték a 
szobájába és rázárták az ajtót.

Éjjel, mikor mindenki elaludt, ki
mászott az ablakon maga mellé vette 
a bandát és hazament a leány ab
laka alá. És mig a cigány játszott, 
revolvert vett elő és szivenlötte magát.

Háromnegyed órai haldoklás után | 
meghalt.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát

I R T  24
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve ugv gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) foüzletünkben, valamint

2 4  “W
fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte- 
mónyek: kifli,

perec,
zsemlye.

valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, szept. 5. 

— Fizessen a város. A motor- 
forgalom fentartása érdekéoen a vá
ros pótszerzódést kötött az államvas
utakkal. Ezért a pótszerződésért 372 
korona illetéket kell a városnak 
mint pénztulajdonosnak fizetni.

— A Sz. Ö. T. E. parancsnoksága 
felkéri mindazokat a ház tulajdonos 
ée kereskedő urakat, akik szándé
koznak még a népünnepély tombola 
játékára ajándéktárgyakat adni, hogy 
szíveskedjenek az ajándéktárgyakat 
vasárnap délig a városházban lévő 
laktanyába beküldeni. És felhívja a 
parancsnokság az egyletnek összes 
működő tagjait, hogy vasárnap reg
gel 8 órára a laktanya udvarán nyári 
ruházatban kötélzettel, csákóba, pon
tosan megjelenjenek.

— A bírák., ügyvédek, ügyészek 
és ügyvédjelöltek országos egyesü
lete f. évi 5 én tartja Temesváron 
országos nagygyűlését a Korona her
ceg szálloda nagytermében. A gyűlé
sen dr. Szántho Lajos szentesi ügy
védjelölt szövetségi elnök, dr. Péter 
Ernő társaságában is részt vesz, s 
Herkules fürdőre is kirándulnak.

— Varjas Antal hangversenyes- 
télye. A Petófi-szálloda kertjében ma 
szombaton és holnap vasárnap tartja 
müvészestélyét Varjas Antai, az or
szág egyik legjobb Cabare művésze. 
Varjas a magyar nóták egyedüli 

, creáiója, aki a színpadon teijes cigány
bandával énekei és hegedül, utánozza 
a következő alakokat élethűen : Bu
dapestről 36. Ricz Lacit, a falusi va- 
lyogvető cigányt, a külföldre tévedi 
parasztot, a vén cigányt, a vak C i
gányt, a szentesi vasúti portást, éne
kel, szavai, kupiézik, szóval Varjas 
igen sok oldalú igazi művész ember, 
aki a közönséget minden tekintetben 
kielégíti. Varjss műsorát liata; leányok 
is megnézhetik, mindkét estén más 
és változatos műsor Az előadás kez
dete fél 9 órakor. Reméljük mindkét 
este telt ház fogja a művész műsorát 
végig hallgatni.

— Vízkárok bejelentése. A Tisza 
szigetbeli szőlőbirtokosok adőleenge- 
dés céljából karjaikat a szegedi pénz- 
ügyigazgatóságnál bejelentették. A 
karokat Schuitessz Károly pénzügyi 
titkár, Farkas Mihály tanácsnok és 
Szánthó János nyilvántartó a napok
ban vették fel. Nem igen hisszük, 
hogy a kárfelvételnek adóelengedés 
legyen a következménye, mert a ka
taszteri osztálybasorozás alkalmával 
ezek a földek mint hullámterek osz- 
tályoztattak s ehez képest lett a ka
taszteri tiszta jövedelem is megálla
pítva.

— Megüresedett bizottsági tagság.
Krisztiáni István ipartanodái bizott
sági elnök állásáról lemondott. Le
mondását azzal indokolta meg, hogy 
a bizottsági elnöki állás már fél év 
óta nincs betöltve.

—  Tisztítják a mirhókat. A szenny
vizek levezetésére szolgáló árkok 
már feliszapolódtak s azoknak kitisz
títása elkerülhetetlenné vált. A gaz
dasági tanácsnak a munkálat teljesi 
tése iránt már intézkedett is.

| — A tisztaság az egészség veleje.
Ezt azonban épen nem mondhatjuk 
el a zsidótemp'.om környékéről," a 
hol mindKét oldalon a levezető' ár
kok büzhödt vízzel varnak tele s 
állandóan fertöztetik a levegőt, dr. 
Lábos Endre kerületi orvos jelentést 
tett a tanácsnak a büzhödt árkok ki
tisztítása iránt.

—  Vigyázatlanság. Varga János 
villamos szerelő augusztus 29-én vi
gyázatlanságból hozzányúlt egy magas 
feszültséget szolgáltató vezetékhez. A 
jobb keze második és harmadik ui- 
ján égési sebeket szenvedett, ma 
azonban már jobban van.

—  Táncmulatság. A Szentesi Kat- 
holikus Kör 1913. évi szeptember 
7-én — saját helyiségének díszes 
termeiben — az első magyar zenekar 
közreműködése mellett, saját házalapja 
javára jótékonvcélu zártkörű táncmu
latságot rendez. Belépődíj : Szeme- 
iyenkint 1 korona 20 fillér. Családjegy 
(három személyre) 3 korona. Kezdete 
este pontban 8 órakor. Felüifizetések 
köszönettel fogadtatnak és hiríapilag 
nyugtáztatnak.

— Délelőtt nőknek, délután fér- 
, fiáknak. Ilyen feliratú tábla díszeleg 

a szentesi Széchenyi-kert bejáratánál. 
Két fiatal tanár jött a napokban Szen
tesre, akik tegnap délelőtt megakar
ták nézni a paradicsomi ligetet. De 
látván a figyelmeztetést visszafordul
tak s fejcsóválva mondogatták : N a! 
Azt mégse képzeltük, hogy Szente
sen ilyen szigorúan erkölcsös tanács 
van. A figyelmeztető tábla természe
tesen az artézi fürdőre vonatkozik s 
ott mégis csak jó az elkülönítés.

— Drága komp. A bökénvi komp 
az idei nagy árvíz folytán sok pén
zébe kerül a városnak A műit hó
napban is 372 koronát fizetett rá az 
ősi kompközlekedésre a tanács.

— A gözgépkezafök és kazánfűtők 
legközelebbi képesítő vizsgái Szege
den szeptember hő 21 napjának d. e.
9 órakor a szegedi felsó ipariskolá
ban fognak megtartani. A vizsgálati 
kérvények kellően felszerelve a m Kir. 
kér. iparfelügyeiöséghez (Boldogasz- 
szony-sugárut 18.) beküldendők.

—  Meghívó. „A Berekhátrészi 01- 
vasókör*’ folyó évi szeptember hó
7 én ,.Népház“ felszenteiesi ünne
pélyt és táncmulatságot tart, a ze
nét Kiss János jólszervezett zene
kara szolgáltatja, Kitűnő ételekről és 
italokról Pirithy Mátyás vendéglős 
gondoskodik, amely mulatságra ezúton 
is meghívja az igen tisztelt közön
séget a rendezőség.

— Vásárok. A cibaki országos vá
sár f. évi szept. 14-ik napján fog 
megtartatni. Szabályszerű marhalevél
lel, vészmentes helyről, mindenféle 
jószág felhajtható, iparosok tartoznak 
magukkal hozni iparigazolványukat és 
azt a hatósági közegnek megmutatni.
A szabadkai "országos vásár f. hó 7,
8 és 9-ikén lesz, a vásárba való be
lépésre a fenti feltételek jogosítanak 
bárkit azzal a hozzáadással, hogy pz 
állatvásártérre csak azok az állatok 
fognak bebocsájlátni, melyek szabály
szerű marhalevéllel vannak ellátva, 
tekintet nélkül arra, hogy eladásra, 
vagy nem eladásra vannak szánva.
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Csikódijazás.
Szentes s-ept. 5.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
■Egyesület a nagyméltóságu m kir. 
földmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
sá-ros gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt. város anyagi támogatásával 
1913. évi szeptember hó 14-én Szeg
váron csikódijazást rendez.

Dijak a következők :
Szegváron szeptember 14-én tar

tandó díjazáson: 1. Anyakancáyal
elővezetett szopós csikóknál 1 só ál. 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor., 
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás leltételei: Díjazásra elő- 
vezethetö minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan
cacsikója, két éves méncsikója és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal bíró lótenyésztők 
nyerhetik el. Elövezető köteles ha
tóságilag, vagy az egyesület elnök
sége által ismert két tanúval iga
zolni, hogy az elövezetett csikó sa
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejeienthetök a díjazás napján reg
gel S óráig a községi elöljáróság
nál.

Sladóház.
Egy teljesen jókarban levő ház, 
mely áll: 2 szoba, 2 konyha, 2 
kamara, pince, istálló, kocsiszín 
és hozzávaló melléképületekből, 
mely gazdasági célokra igen 
alkalmas, azonnal is eladó. 
Értekezni lehet a helyszínen 
Rákóci Fsrsncz-u tca  82, szám.

So'&G Sx-cr.l'coi 
SILc-sőcp&S'a-

odej i zétevémy 
eladó.

JCilllifiíicC.to w ij ,

1913. évi október hó 1-től a 
szegvári határban, 
Zsigerháti dűlőben

124 W  száníöfűM
'•anyaépületekkel.

Értekezni lehet Hm.-Vásárhely 
Kaszap-n. 14 sz a. 1294

Megkezdődött Brüll Ferenc áru- 
házában (Kossuth-utca, Szentes- 
A ídéki újpalotája) a nagy ma- 
radékvásár, Saját érdekében 
siessen m egtekinteni az áruház 

dús választékát.

N y iltté r .
E rovatban közéltekért nem vállal felelős

séget a  szerkesztőség.

Nyilatkozat.

Szentes, szept. 5. 
Én Gulyás Ferancz dr. tanfelügye

lővel üzleti összeköttetésben állottam 
s vele tisztességesen leszámoltam. 
Tiltakozom a nyilvánosság előtt, hogy 
az én nevemet tendenziosus össze
köttetésbe hozzák Gulyás Ferenc dr. 
tanfelügyelő nevével akkor, amidőn 
iránta teljes reverenciával viseltetem, 
sőt felfüggesztése után és elutazása 
előtt, iakásán hagyta részemre kö
vetelésem utolsó járulékát.

Löwy Henrik.

Közgazdaság.
Gabonaífezsde.

Szentes, szept. 5.
Búza októberre . . . . 11-50
Búza 1914. áprilisra. . . 11-96 „
Rozs októberre . . . 8-85 „
Tenaeri augusztusra. . 8-28 „
Tengeri szeptemberre . • 8 20 „
Tengeri 1914. májusra . . 7-48 „
Zab októberre . . . ■ 8-25 „

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló
ere jü

M o t o r o s
f a v á g ó g é p e t
szereztem be s azt

i u t á n y o s
á r o n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. T isztelettel: Szűcs Lajos 
Nyíri u. 26. 1078

Eladó ih le t
Rákí-czi-tér 14 sz. a. Huszár 

vendéglő házzal b-liárd és tel
jes üzleti berendezéssel eladó.

Szentes város polgármesterétől. 
8295—913. sz.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon ménló tulaj

donosokat, kik ménjeiket az 1914. 
évben köztenyésztésre óhajtják 
engedélyeztetni, ezt szeptember 
hó 10-ig a gazdasági tanácsnok
nál jelentsék be.

Szentes, 1913. évi aug. hó 29.
Dr. MÁTÉFFV FERENC.

1289. po gármester.
2  b ú t o r o z o t t  s z o b a

ellátással vagy anélkül

azonnal k iadó
Bocskai-utca 11. F ü s ti 

Molnár Bélánál. 1273

R E 6 É N y. 
Harc a milliókért

Irta: X. M. Fordította: A. 1.

MÁSODIK RÉSZ. 307

így távozik ön tőlem, — kiáltá.
— Megyek elmondtunk egymás

nak mindent. Sietek befejezni ügyün
ket I

— Liouel ’. — susogá az ifjú nő 
elhaló hangon.

— Nagyságos asszonyom ?
— Maradjon, az istenre kéróm.
— Minek? Iimétlem, nagyon so

kat szenvedtem. Bátorságom, erőm 
nincs többé. A hiábavaló kint to
vább nem viselem.

— Hiszen láthatja, hogyha meg
öli magát, engem is megöl? Iste
nem, — hiszen láthatja, hogy sze
retem.

— ön szeret engem? — ismédé 
a gróf.

— Teljes telkemből.
— Ha szeretne, nem vonakodnék, 

nőmmé lenni. Nem, ön nem sze
ret !

— Valentina megingott, megtört 
s fejét Lionel vállára nyugtatva, 
karjaival körülfonta a nyakát s re- 
hegve monda: — vonakodom-e
még nincs már akaratom, nincs 
erőm. Mondja mit tegyek, s enge
delmeskedem. önnek nem szabad el 
vesznie. Vegyen, vegyen el de él
jen.

— Oh drága, imádott nö, — 
kiáltá Lionel s szenvedélyesen ölelte 
szivéhez, a fiatal özvegyet, — e pil
lanat mindent jóvá tesz, e pillana
tért mindent feledek, ő nem, nem 
akarok többé meghalni. A boldog
ságot elnyertem, élni fogok neki.

Vannak oly hatalmes érzetek, me
lyeket szóval nem lehet kifejezni s 
amelyeket a leghatalmasabb ékes
szólás is csak gyöngítene.

Lionel és Valentina összeölelke- 
zésére mély csend következett. Elösz- 
ször érintették meg Lionel ajkai az 
ifjú nö tiszta homlokát. A figyelmes 
fül meghallhatta volna szivük veré
sét. Valentina örömkönnyeket sirt. 
Nagy cseppek hullottak pillái körül 
alá, de Lionel egyenként felcsókol- 
gatá. — Végre — mondá a csen
det megtörve Liouel — végre igent 
mondtál. Most menyasszonyom vagy.

— Az angyali nő, szelíden kibon
takozott a gróf karjai közül, s hal
ványan de mosolyogva, s Lionelnek 
mind a két kezét szorítva mondá, 
— igent mondtam, s nem veszem 
vissza, s ha feltételt nem is szabok, 
de egy kis korlátot kénytelen va
gyok emelni.

— És az ? — kérdi Lionel nyug- 
hatatlanul.

— Nemde, ön azt kívánja, hogy 
jövendőbeli nejét mindenki tisztelje.

— Nemcsak kívánom, de meg is 
követelem, — kiáltá Lionel. — A 
tiszteletet senki sem érdemli úgy 
meg a világon mint te, s gondom 
lesz rá, hogy azt meg is adja ne
ked.

— A tiszteletet nem lehet ki
erőszakolni barátom, azt meg is kell 
érdemelni. Egy ballépés a jó szokás 
ellen elkövetett legcsekélyebb hiba 
s a tiszteletnek vége van örökre.

— Hová célozol, drága gyerme- 
mekem ? — kérdi Lionel.

— Csak azt akarom momiani, 
hogy Rochegude Lionel gróf jöven
dőbeli nejének nem szabad ferde 
fénybe Jutnia.

— S ki juttatná abba?
(Folyt, köv.)

Szavatolt 18 százalékos

m űtrágya
valódi Sack-gyártmányu

tü k ö re k é k
eredeti Kalmár-féle szőró és szelelö

ro s ták
kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Gazd.Gépforg.Vállalata
Kossuth-utca 20. sz. a.

10 d a ra b  S z e n te s i 
T a k a ré k p é n z tá r i 
ré s z v é n y  e la d ó .

Értekezni lehet Lővy 
Henrikkel 1271

Négy szobás
lakáS f gvj szeptt 29-től 
kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

H a n k is  ö rö k ö s ö k
kistőkei és alsóréti földje eladó, 
esetleg 21 hold alsóréti földjük 
haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet dr. Purjesz János ügyvéd
nél bármely nap reggel 8 és 
délután 2 órakor. 1272

Üzfstmsgnyitas.
T isz te le tte l értesítem  a m t. 

bu to rvásá rló  közönséget, 
h ogy  a K ossu th  u  14 szám 
a la tt (D obray-h iz) •

bu to rrak íárt
ny ito ttam , nagy vá laszték 
te ljes szoba berendtsések- 
ben, va la m in t egyes b ú to 
rokban. T is z te le tte l:

Kovács Im re,
asztalos m.

Mi Mi csak!!
Gál József üzletében és a sátor
ban a piacon képeslapok, leuéi- 
papirtáskák, ridikülök, erszények 
stb- áruk nagyválasztékan kapha

tók a pesti árban. 1289

H ö lg y e k  f i g y e lm é b e !
Tanítom az összes női 
divatszabásokat a mai kor

ÍS r iS  18 ko ro na
teljes kiképzésig. Alapos 
oktatásért és kiképzésért

f e le lő s s é g e t  v á l l a l o k .
Jelentkezni lehet Klauzál- 
utca 2. sz. alatt Varga

Károly bognármester házában. 
A tanfolyam kezdete szeptember 
hó 1-én hétfőn délután 2 órakor.
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Johann M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudoífsplatz
csakis ez a va’ódi ___

kö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
- Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. :-----

V „ f o c o ó l r  c l  { v i r r a d n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudeit, ha nincsen rajta az ere- 
I v O S c x k  deli és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA

FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölnivíz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

—  a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r * e < ie t i  m i n ő s é g ,

10S2

•Tanyai gazdák 

megállóhelye
Nagy Albert 

Vásárhelyi-ut.
(Liebwert-féle ház) hol min
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

U j z s á k o k  k ö lc s ö n  
k a p h a tó k .

Tiszta Jó“gnaö' pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88. fiíl.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236, 0

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fi kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

A félszázad óta fennálló

Újlaki R g la -  
é§ jVUszígefö 
RészVény- 
társnlat

leg-l£itiin<5h>t> m i n ő s é g ű

ZVsbcsf palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t n l s z ó r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó, 
szállítunk, fedést vállalunk. 

Kérjen árajánlatot, "W ®
L e g jo b b  anyag, le g jo b b  m un ka , 

L e g m e ssze b b m e n ő  jó tá l lá s .

K é p v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K rau sz  Tes tvérek  cég,
g ö z í i l r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

Anyagot

Olcsóbb lett 
a kölcsön.
Értesítem mindazon földbirtoko
sokat, akiknek drága kamatú köl
csöne van, hogy 50 évre 6 ko
rona, 65 évre 5 kor. 70 fillé r 
tőke és kamat törlesztéssel első 
helyre folyósittatok. A kölcsön 
bármikor minden ráfizetés nélkül 
viszafizethető. Tisztelettel:

lfj. FAZEKAS ANTAL
I. kér. Kurcaparti-u. 27- 
Szentes. 1263 1246

M e g b í z h a t ó ,  k i t ű n ő  s z e r k e z e t ű

t e t e l i  t e j t ő lszállít a kecskeméti vasipari termelők szövetke
zete, mint az O, K. H. tagja gyárából. — Az 
Ipari és Háziipari Szövetkezetek
Beszerző es Értékesíti Központja

Budapest, V ili., Jözsef-körut 36. szám.
Tessék árjegyzéket kérni I

szükséges, értekezni le
het Vásárhelyi-u. 41 
mszá alatt.

Szeptember 6. 7. és 8 napjain

a Jttáfyás 
szállodában

a szentesi

női tambura zsneRar
fog já tszani. A  zene d íjta lan.

Üzletkiárusitás!
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

! közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r c e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t
í kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

l e s z á l l í t o t t  á r a k o u

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt ü.-eg- és porcéilán- 

árukböl úgy használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, kének, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a következő gyári árakon

kiárusítom
1 drb. dupla erős mély tányér 36 f.
1 „  relief mély tányér 39 j.
1 „  dessert tányér 19 f.
1 „  vizes pohár csikkal 17 f.
1 „ vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a nálam eszközlendő vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch L ipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Iteis ház.)

XXXXXXXXXXXXX

iskolai könyvek
bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi
debb idő alatt, tartós és Ízlé
ses kivitelben készíttetnek

Tóth Béniné utóda
könyvkötészetében I. Pólya- 
utca 3. szám alatt.

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik •*-:xxxxxxxxxxxxx
Ez a „Muki“

S s r . n  j  f i  a  r m o n  l k a  
d o b b a l  b á rk i egy  ó ra  
a la t t  m e g ta n u lh a t ra j ta  j á t 
sz a n i. A da lo k a t á m ű v ész - 
h a rm o n ik á n  já tsz u k . a  v a 
lód i b ő rre l  e llá to tt dob  p e 
d ig  k ísé re tü l szo lg á l. Ára 
tokkal é s  egy  m e s é s  a já n 
d ék k a l e g y ü tt  csak  4  k o r

Wagner a .Hangszer-Király,
o rsz á g sz e r te  e lism e r t e lső 
r e n d ű  h a n g sz e rá ru h á z á b a n  
B u d ap es t, Jó zse f-k ö ru t 15.

1 é n y k é p e s  á r je g y z é k  in g y e n .
• m r r -  Ó v á s t  F ig y e ljü n k  jó l « 

a  p o n to s  c ím re  é s  sz á m ra .

N yom atott % „Szentes és Vidéke,, könyvnyom da gyorssajt )|an ó zen ttsen  I9H.


